
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경축산과 13,891,444 9,053,940 4,837,504

국 1,460,573 941,387 519,186

기 4,248,785 3,385,765 863,020

도 373,922 508,510 △134,588

군 7,808,164 4,218,278 3,589,886

수질관리 162,070 85,070 77,000

기 81,200 0 81,200

군 80,870 85,070 △4,200

수질오염시설 관리 159,850 82,790 77,060

기 81,200 0 81,200

군 78,650 82,790 △4,140

수질오염배출시설 관리 1,235 1,300 △65

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

○ 일반수용비 285 300 △15

― 수질오염배출시설 방류수 채수용 채수병

구입 285 300 △15경정 285,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 수질오염배출시설 지도점검 380 400 △20

○ 가축분뇨배출시설 지도점검 570 600 △30

경정 380,000원

경정 570,000원

정화조 및 공중화장실 관리 77,415 81,490 △4,075

201 일반운영비 75,183 79,140 △3,957

01 사무관리비 8,740 9,200 △460

○ 일반수용비 8,740 9,200 △460

― 공중화장실 용품(화장지 등)

5,040 5,500 △460경정 5,040,000원

02 공공운영비 66,443 69,940 △3,497

○ 시설장비유지비 63,503 67,000 △3,497

― 공중화장실 위탁관리 56,503 60,000 △3,497경정 56,503,000원

202 여비 2,232 2,350 △118

01 국내여비 2,232 2,350 △118

○ 개인하수처리시설 용량 등 현지 확인

832 950 △118경정 832,000원

장흥댐 주변지역 지원사업 81,200 0 81,200

기 81,200 0 81,200

101 인건비 7,700 0 7,700

기 7,700 0 7,700

04 기간제근로자등보수 7,700 0 7,700

○ 옴천면 찜질방 관리 인부임 7,700 0 7,7007,700,000원

기 7,700 0 7,700

307 민간이전 48,000 0 48,000
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 48,000 0 48,000

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

○ 금강목욕장 운영비 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

○ 옴천면 동호회 활동 운영비 7,000 0 7,000

― 서예교실 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

― 풍물패 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

― 방범대 2,000 0 2,0002,000,000원

기 2,000 0 2,000

― 게이트볼 1,000 0 1,0001,000,000원

기 1,000 0 1,000

04 민간행사보조 39,000 0 39,000

○ 병영면 병영성축제지원 15,600 0 15,60015,600,000원

기 15,600 0 15,600

○ 옴천면 면민의 날, 어버이날행사 등 지원

23,400 0 23,40023,400,000원

기 23,400 0 23,400

401 시설비및부대비 8,580 0 8,580

기 8,580 0 8,580

01 시설비 8,580 0 8,580

○ 작천면 시설물 보수 8,580 0 8,580

― 경로당 도배 장판교체(내동마을)

1,720 0 1,7201,720,000원

기 1,720 0 1,720

― 마을회관 도배(신기마을) 1,720 0 1,7201,720,000원

기 1,720 0 1,720

― 마을회관 화장실 보수(부와마을)

1,720 0 1,7201,720,000원

기 1,720 0 1,720

― 마을회관 보수(상남마을) 1,710 0 1,7101,710,000원

기 1,710 0 1,710

― 마을회관 보수(용동마을) 1,710 0 1,7101,710,000원

기 1,710 0 1,710

405 자산취득비 16,920 0 16,920

기 16,920 0 16,920

01 자산및물품취득비 16,920 0 16,920

○ 작 천 면 3,420 0 3,420

― 에어컨 구입(하남마을) 1,710 0 1,7101,710,000원

기 1,710 0 1,710

― 노래방기기 구입(죽산마을) 1,710 0 1,7101,710,000원

기 1,710 0 1,710

○ 병 영 면 8,000 0 8,000

― 천막, 접이식 테이블 등 구입

8,000 0 8,0008,000,000원
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부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 8,000 0 8,000

○ 옴 천 면 5,500 0 5,500

― 복지회관, 의자, 탁자 등 구입

5,500 0 5,5005,500,000원

기 5,500 0 5,500

하천수질 및 토양오염 관리 2,220 2,280 △60

수질 및 토양오염 측정망 운영 2,220 2,280 △60

202 여비 1,020 1,080 △60

01 국내여비 1,020 1,080 △60

○ 하천수 수질검사 의뢰 450 480 △30

○ 지하수 수질검사 의뢰 570 600 △30

경정 450,000원

경정 570,000원

환경보호일반 31,411 33,561 △2,150

환경개선부담금 12,251 12,761 △510

환경개선부담금 부과 징수 12,251 12,761 △510

201 일반운영비 9,167 9,650 △483

01 사무관리비 2,992 3,150 △158

○ 일반수용비 2,992 3,150 △158

― 환경개선부담금 고지서 인쇄

2,992 3,150 △158경정 2,992,000원

02 공공운영비 6,175 6,500 △325

○ 공공요금 및 제세 6,175 6,500 △325

― 환경개선부담금 고지서 발송

6,175 6,500 △325경정 6,175,000원

202 여비 513 540 △27

01 국내여비 513 540 △27

○ 환경개선부담금 납부독려 513 540 △27경정 513,000원

환경오염감시 760 800 △40

환경위반행위 신고 보상 760 800 △40

301 일반보상금 760 800 △40

12 기타보상금 760 800 △40

○ 환경오염행위 신고 보상금(세입관련)

460 500 △40경정 460,000원

환경보전계획 18,400 20,000 △1,600

환경보전 중기종합계획 수립 18,400 20,000 △1,600

207 연구개발비 18,400 20,000 △1,600

01 연구용역비 18,400 20,000 △1,600

○ 환경보전중기종합계획 수립

18,400 20,000 △1,600경정 18,400,000원

자연환경 보호 71,074 69,530 1,544

국 12,000 12,000 0
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동식물보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,525 2,525 4,000

군 52,549 55,005 △2,456

야생동식물보호 17,940 18,050 △110

도 2,525 2,525 0

군 15,415 15,525 △110

야생동식물 불법 포획.채취 계도 2,235 2,300 △65

202 여비 1,235 1,300 △65

01 국내여비 1,235 1,300 △65

○ 야생동물피해 확인 735 800 △65경정 735,000원

야생동물구제 855 900 △45

206 재료비 855 900 △45

01 재료비 855 900 △45

○ 야생동물 치료 약품구입 290 300 △10

○ 부상 야생동물 사료비 290 300 △10

○ 혹한기 야생동물 먹이구입 275 300 △25

경정 290,000원

경정 290,000원

경정 275,000원

야생동물피해예방 49,734 48,080 1,654

국 12,000 12,000 0

도 4,000 0 4,000

군 33,734 36,080 △2,346

야생동물 피해 예방사업 28,950 29,500 △550

국 12,000 12,000 0

군 16,950 17,500 △550

301 일반보상금 4,950 5,500 △550

10 행사실비보상금 4,950 5,500 △550

○ 유해야생동물 기동포획활동비

4,450 5,000 △550경정 4,450,000원

야생동물 농작물 피해보상 13,599 11,280 2,319

도 4,000 0 4,000

군 9,599 11,280 △1,681

201 일반운영비 266 280 △14

01 사무관리비 266 280 △14

○ 운영수당 266 280 △14

― 야생동물 농작물 피해 심의위원 수당

266 280 △14경정 266,000원

301 일반보상금 13,333 11,000 2,333

도 4,000 0 4,000

군 9,333 11,000 △1,667

12 기타보상금 13,333 11,000 2,333

○ 야생동물에 의한 농작물 피해 보상금

13,333 11,000 2,333경정 13,333,000원

도 4,000 0 4,000

군 9,333 11,000 △1,667

순환수렵장 7,185 7,300 △115
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

02 공공운영비 1,425 1,500 △75

○ 연 료 비 1,425 1,500 △75

― 수렵장 감시 차량 연료비

1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 수렵장 운영요원 여비 760 800 △40경정 760,000원

폐기물 관리 1,137,874 1,054,789 83,085

국 87,100 87,100 0

도 14,500 14,500 0

군 1,036,274 953,189 83,085

폐기물처리시설 관리 822,925 741,550 81,375

국 58,000 58,000 0

도 12,000 12,000 0

군 752,925 671,550 81,375

환경정화센터운영 674,750 593,050 81,700

201 일반운영비 131,350 111,650 19,700

01 사무관리비 97,900 78,200 19,700

○ 일반수용비 95,900 76,200 19,700

― 매립시설 정기검사 수수료

9,700 0 9,700

― 소각시설 위탁운영관리 산정기초 용역비

10,000 0 10,000

9,700,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 132,000 70,000 62,000

01 시설비 132,000 70,000 62,000

○ 소각시설 기계설비 개.보수 114,720 52,720 62,000

― 폐열보일러 연관교체 33,000 0 33,000

― 유인송풍기 교체 22,000 0 22,000

― 백필터 호퍼수리 1,000 0 1,000

― 소각시설 1, 2차버너 계측기 교체

6,000 0 6,000

33,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 2개

사용종료 매립지 관리 8,175 8,500 △325

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○ 일반수용비 5,700 6,000 △300

― 사용종료매립장 주변 지하수 검사

5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

206 재료비 475 500 △25

01 재료비 475 500 △25

○ 사용종료 매립지 나무 비료주기

475 500 △25경정 475,000원
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물처리시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

슬레이트처리지원사업 140,000 140,000 0

국 58,000 58,000 0

도 12,000 12,000 0

군 70,000 70,000 0

101 인건비 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 슬레이트 건축물 실태조사 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○ 슬레이트 건축물실태조사 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

폐기물 수집.운반.처리 201,885 203,425 △1,540

쓰레기 종량제 29,260 30,800 △1,540

201 일반운영비 760 800 △40

01 사무관리비 760 800 △40

○ 일반수용비 760 800 △40

― 대형폐기물 수거 스티커 제작

760 800 △40경정 760,000원

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

○ 쓰레기종량제 봉투 제작 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

자원절약과 재활용 35,050 35,100 △50

국 4,100 4,100 0

도 2,500 2,500 0

군 28,450 28,500 △50

재활용품 수집운반 처리 5,950 6,000 △50

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

○ 재활용 및 폐형광등 분리수거함

950 1,000 △50경정 950,000원

지역청소관리 78,014 74,714 3,300

국 25,000 25,000 0

군 53,014 49,714 3,300

청소인력 후생복지 20,000 16,000 4,000

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 지역청소관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 청소인력 및 운전원 등 선진지 견학

4,000 0 4,000100,000원 * 40명

청소용품 구입 1,900 2,000 △100

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 환경미화 청소용품 구입(빗자루 등)

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

국토청결 20,400 21,000 △600

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

01 사무관리비 9,500 10,000 △500

○ 일반수용비 9,500 10,000 △500

― 폐기물 불법투기 위탁처리용역 수수료

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

12 기타보상금 900 1,000 △100

○ 쓰레기불법투기 신고 보상금

900 1,000 △100경정 900,000원

대기오염관리 13,902 13,950 △48

국 6,000 6,000 0

군 7,902 7,950 △48

대기오염시설 관리 1,570 1,600 △30

대기오염발생 사업장 관리 1,570 1,600 △30

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 대기,소음진동 사업장 지도점검

570 600 △30경정 570,000원

자동차배출가스 점검 332 350 △18

무료점검 및 단속 332 350 △18

201 일반운영비 332 350 △18

02 공공운영비 332 350 △18

○ 시설장비유지비 332 350 △18

― 자동차배출가스 측정장비 정도검사 및 유

지비 232 250 △18경정 232,000원

축산 경쟁력 강화 3,561,167 2,106,307 1,454,860

국 770,925 536,287 234,638

기 934,585 152,765 781,820

도 221,031 215,303 5,728

군 1,634,626 1,201,952 432,674

고품질 축산물 생산기반 확충 1,018,191 599,760 418,431

국 140,000 0 140,000

기 79,825 104,405 △24,580

도 56,539 106,392 △49,853
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 741,827 388,963 352,864

송아지생산안정사업 24,100 30,600 △6,500

도 7,230 9,180 △1,950

군 16,870 21,420 △4,550

402 민간자본이전 24,100 30,600 △6,500

도 7,230 9,180 △1,950

군 16,870 21,420 △4,550

02 민간대행사업비 24,100 30,600 △6,500

○ 송아지생산안정화 지원사업

24,100 30,600 △6,500경정 24,100,000원

도 7,230 9,180 △1,950

군 16,870 21,420 △4,550

꿀벌산업육성사업 59,350 142,000 △82,650

도 10,400 45,750 △35,350

군 48,950 96,250 △47,300

402 민간자본이전 59,350 142,000 △82,650

도 10,400 45,750 △35,350

군 48,950 96,250 △47,300

01 민간자본보조 59,350 142,000 △82,650

○ 꿀벌산업 육성사업 12,500 15,000 △2,500경정 12,500,000원

도 5,000 6,000 △1,000

군 7,500 9,000 △1,500

○ 한봉산업 회생지원사업 10,500 92,750 △82,250경정 10,500,000원

도 4,500 39,750 △35,250

군 6,000 53,000 △47,000

○ 꿀벌 면역증강제 지원 2,100 0 2,1002,100,000원

도 900 0 900

군 1,200 0 1,200

전라남도 녹색축산육성기금 부담금 262,000 0 262,000

308 자치단체등이전 262,000 0 262,000

05 자치단체간부담금 262,000 0 262,000

○ 전라남도 녹색축산육성기금 부담금

262,000 0 262,000262,000,000원

가축사육업등록 950 1,000 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 가축사육업등록 현지 확인 950 1,000 △50경정 950,000원

시설구조 개선사업 164,500 182,710 △18,210

도 21,800 29,090 △7,290

군 142,700 153,620 △10,920

402 민간자본이전 164,500 182,710 △18,210

도 21,800 29,090 △7,290

군 142,700 153,620 △10,920

01 민간자본보조 164,500 182,710 △18,210
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 오리 햇볕투과시설 지원사업

54,500 72,710 △18,210경정 54,500,000원

도 21,800 29,090 △7,290

군 32,700 43,620 △10,920

친환경 동물 대공원조성 1,250 1,300 △50

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 친환경 동물 대공원조성사업 추진

950 1,000 △50경정 950,000원

원유수급안정지원 133,041 149,150 △16,109

기 79,825 104,405 △24,580

도 17,109 22,372 △5,263

군 36,107 22,373 13,734

308 자치단체등이전 133,041 149,150 △16,109

기 79,825 104,405 △24,580

도 17,109 22,372 △5,263

군 36,107 22,373 13,734

06 교육기관에대한보조금 133,041 149,150 △16,109

○ 학교우유급식 지원사업 133,041 149,150 △16,109경정 133,041,000원

기 79,825 104,405 △24,580

도 17,109 22,372 △5,263

군 36,107 22,373 13,734

말산업 육성 지원사업 280,000 0 280,000

국 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

국 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

○ 말산업 육성 지원사업 280,000 0 280,000280,000,000원

국 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

친환경 축산기반 확충 1,162,651 351,551 811,100

국 99,419 99,419 0

기 806,400 0 806,400

도 1,440 0 1,440

군 255,392 252,132 3,260

친환경축산물생산 11,200 0 11,200

기 6,400 0 6,400

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

402 민간자본이전 11,200 0 11,200

기 6,400 0 6,400

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

01 민간자본보조 11,200 0 11,200
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업

11,200 0 11,20011,200,000원

기 6,400 0 6,400

도 1,440 0 1,440

군 3,360 0 3,360

조사료유통센터지원사업 800,000 0 800,000

기 800,000 0 800,000

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

기 800,000 0 800,000

01 민간자본보조 800,000 0 800,000

○ 조사료 유통센터 지원사업 800,000 0 800,000800,000,000원

기 800,000 0 800,000

축산자원화사업 92,400 92,500 △100

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

○ 선진 친환경축산 현장 견학 및 워크샵 참석

900 1,000 △100경정 900,000원

안전 축산물 생산공급 1,380,325 1,154,996 225,329

국 531,506 436,868 94,638

기 48,360 48,360 0

도 163,052 108,911 54,141

군 637,407 560,857 76,550

가축방역지원사업 68,904 94,446 △25,542

국 34,452 47,223 △12,771

도 6,890 9,445 △2,555

군 27,562 37,778 △10,216

301 일반보상금 67,104 0 67,104

국 34,452 0 34,452

도 6,890 0 6,890

군 25,762 0 25,762

12 기타보상금 67,104 0 67,104

○ 차량무선인식장치 통신료(목변경)

67,104 0 67,104경정 67,104,000원

국 34,452 0 34,452

도 6,890 0 6,890

군 25,762 0 25,762

307 민간이전 1,800 94,446 △92,646

국 0 47,223 △47,223

도 0 9,445 △9,445

군 1,800 37,778 △35,978

02 민간경상보조 1,800 94,446 △92,646

○ 차량무선인식장치 통신료 1,800 94,446 △92,646경정 1,800,000원

국 0 47,223 △47,223

도 0 9,445 △9,445

군 1,800 37,778 △35,978

소 브루셀라 채혈보정비 105,000 84,000 21,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,200 25,200 0

도 11,269 11,269 0

군 68,531 47,531 21,000

301 일반보상금 105,000 84,000 21,000

국 25,200 25,200 0

도 11,269 11,269 0

군 68,531 47,531 21,000

12 기타보상금 105,000 84,000 21,000

○ 소 브루셀라병 채혈 보정비

105,000 84,000 21,000경정 105,000,000원

국 25,200 25,200 0

도 11,269 11,269 0

군 68,531 47,531 21,000

쇠고기이력추적제 지원사업 96,720 93,600 3,120

기 48,360 48,360 0

도 14,508 14,508 0

군 33,852 30,732 3,120

307 민간이전 96,720 93,600 3,120

기 48,360 48,360 0

도 14,508 14,508 0

군 33,852 30,732 3,120

02 민간경상보조 96,720 93,600 3,120

○ 쇠고기 이력추적제 지원사업

96,720 93,600 3,120경정 96,720,000원

기 48,360 48,360 0

도 14,508 14,508 0

군 33,852 30,732 3,120

가축전염병 예방주사 및 기생충 구제 103,113 97,350 5,763

국 60,621 59,858 763

도 10,959 10,959 0

군 31,533 26,533 5,000

206 재료비 98,113 97,350 763

국 60,621 59,858 763

도 10,959 10,959 0

군 26,533 26,533 0

01 재료비 98,113 97,350 763

○ 가축전염병 예방주사 및 기생충 구제제 구입

(15종) 98,113 97,350 763경정 98,113,000원

국 60,621 59,858 763

도 10,959 10,959 0

군 26,533 26,533 0

301 일반보상금 5,000 0 5,000

12 기타보상금 5,000 0 5,000

○ 가축방역 백신예방접종 시술비

5,000 0 5,0001,000원 * 5,000두

살처분 보상금 250,000 201,832 48,168

국 200,000 161,464 38,536

도 15,000 12,110 2,890
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 28,258 6,742

301 일반보상금 250,000 201,832 48,168

국 200,000 161,464 38,536

도 15,000 12,110 2,890

군 35,000 28,258 6,742

12 기타보상금 250,000 201,832 48,168

○ 살처분 보상금 지원 250,000 201,832 48,168경정 250,000,000원

국 200,000 161,464 38,536

도 15,000 12,110 2,890

군 35,000 28,258 6,742

방역장비 지원사업 52,500 30,000 22,500

도 12,500 6,000 6,500

군 40,000 24,000 16,000

402 민간자본이전 52,500 30,000 22,500

도 12,500 6,000 6,500

군 40,000 24,000 16,000

01 민간자본보조 52,500 30,000 22,500

○ 폐사가축처리장비 지원사업

37,500 30,000 7,500경정 37,500,000원

도 7,500 6,000 1,500

군 30,000 24,000 6,000

○ 오리AI 차단방역용 울타리 설치

15,000 0 15,00015,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 10,000 0 10,000

가축방역 기자재 구입 90,532 61,532 29,000

도 32,498 3,744 28,754

군 58,034 57,788 246

206 재료비 79,300 50,300 29,000

도 29,000 0 29,000

군 50,300 50,300 0

01 재료비 79,300 50,300 29,000

○ 방역요원 휴대용 소독기 구입(성립전)

29,000 0 29,000200,000원 * 145대

도 29,000 0 29,000

402 민간자본이전 11,232 11,232 0

도 3,498 3,744 △246

군 7,734 7,488 246

01 민간자본보조 11,232 11,232 0

○ 가축질병 면역증강제(닭 감보로병) 지원

4,218 4,218 0경정 4,218,000원

도 1,160 1,406 △246

군 3,058 2,812 246

가축 살처분 운영비 12,115 12,200 △85

201 일반운영비 11,450 11,500 △50

02 공공운영비 950 1,000 △50
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 연 료 비 950 1,000 △50

― 방역차량 엔진 휘발류 등 950 1,000 △50경정 950,000원

202 여비 665 700 △35

01 국내여비 665 700 △35

○ 가축방역 업무추진여비 665 700 △35경정 665,000원

구제역 예방백신 구입 173,300 76,000 97,300

국 121,310 53,200 68,110

도 15,597 6,840 8,757

군 36,393 15,960 20,433

206 재료비 97,300 0 97,300

국 68,110 0 68,110

도 8,757 0 8,757

군 20,433 0 20,433

01 재료비 97,300 0 97,300

○ 구제역 예방백신 구입(영세농)

97,300 0 97,30097,300,000원

국 68,110 0 68,110

도 8,757 0 8,757

군 20,433 0 20,433

축산물생산안정화사업 24,105 0 24,105

도 9,795 0 9,795

군 14,310 0 14,310

301 일반보상금 24,105 0 24,105

도 9,795 0 9,795

군 14,310 0 14,310

12 기타보상금 24,105 0 24,105

○ 가축재해보험 가입 지원사업 18,750 0 18,75018,750,000원

도 7,500 0 7,500

군 11,250 0 11,250

○ 축사 전기안전진단 5,355 0 5,3555,355,000원

도 2,295 0 2,295

군 3,060 0 3,060

한우경쟁력강화 8,869,933 5,644,688 3,225,245

국 584,548 300,000 284,548

기 3,233,000 3,233,000 0

도 131,866 276,182 △144,316

군 4,920,519 1,835,506 3,085,013

한우생산기반확충 1,954,753 1,419,508 535,245

국 584,548 300,000 284,548

도 131,866 95,192 36,674

군 1,238,339 1,024,316 214,023

한우등록지원사업 24,220 16,520 7,700

도 9,688 6,608 3,080

군 14,532 9,912 4,620

402 민간자본이전 24,220 16,520 7,700

도 9,688 6,608 3,080
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,532 9,912 4,620

02 민간대행사업비 24,220 16,520 7,700

○ 한우등록 지원사업 24,220 16,520 7,700경정 24,220,000원

도 9,688 6,608 3,080

군 14,532 9,912 4,620

친환경천적이용 해충구제 지원사업 18,000 32,400 △14,400

도 6,000 10,800 △4,800

군 12,000 21,600 △9,600

402 민간자본이전 18,000 32,400 △14,400

도 6,000 10,800 △4,800

군 12,000 21,600 △9,600

01 민간자본보조 18,000 32,400 △14,400

○ 천적이용해충구제 지원사업

18,000 32,400 △14,400경정 18,000,000원

도 6,000 10,800 △4,800

군 12,000 21,600 △9,600

친환경축산물 인증비 지원 232,260 218,988 13,272

도 69,678 31,284 38,394

군 162,582 187,704 △25,122

301 일반보상금 232,260 218,988 13,272

도 69,678 31,284 38,394

군 162,582 187,704 △25,122

12 기타보상금 232,260 218,988 13,272

○ 친환경축산물인증지원사업

232,260 218,988 13,272경정 232,260,000원

도 69,678 31,284 38,394

군 162,582 187,704 △25,122

축사시설 현대화 사업 580,138 300,000 280,138

국 580,138 300,000 280,138

402 민간자본이전 580,138 300,000 280,138

국 580,138 300,000 280,138

01 민간자본보조 580,138 300,000 280,138

○ 축사시설현대화사업 지원사업

580,138 300,000 280,138경정 580,138,000원

국 580,138 300,000 280,138

한우개량지원 403,820 155,000 248,820

국 4,410 0 4,410

군 399,410 155,000 244,410

402 민간자본이전 403,820 155,000 248,820

국 4,410 0 4,410

군 399,410 155,000 244,410

01 민간자본보조 0 155,000 △155,000

○ 한우개량 지원사업 0 100,000 △100,000

○ 한우등록 지원사업(기초, 혈통, 고등)

0 20,000 △20,000

○ 한우선형심사 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 한우암소검정사업(친자유전자 감별)

0 15,000 △15,000경정 0원

02 민간대행사업비 403,820 0 403,820

○ 한우개량(맞춤형) 지원사업

340,000 0 340,000

○ 한우등록지원사업(기초, 혈통, 고등)

20,000 0 20,000

○ 한우선형심사 20,000 0 20,000

○ 한우암소검정사업(친자감별)

15,000 0 15,000

○ 초음파 육질진단사업 8,820 0 8,820

25,000원 * 13,600두

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

8,820,000원

국 4,410 0 4,410

군 4,410 0 4,410

축사기자재지원사업 128,115 128,300 △185

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

○ 급 량 비 285 300 △15

― 한우개량사업추진 285 300 △15경정 285,000원

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○ 축산기자재 지원사업 현지확인

570 600 △30경정 570,000원

301 일반보상금 1,260 1,400 △140

10 행사실비보상금 1,260 1,400 △140

○ 축산기자재 사업대상자 교육 급식비

1,260 1,400 △140경정 1,260,000원

무항생축산물인증농가표지판설치 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 일반수용비 1,900 2,000 △100

― 무항생제축산물인증농가 표지판 설치

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

한우협회활성화지원 5,500 5,500 0

201 일반운영비 0 5,500 △5,500

01 사무관리비 0 5,500 △5,500

○ 일반수용비 0 5,500 △5,500

― 읍면 한우협회 운영비 0 5,500 △5,500경정 0원

307 민간이전 5,500 0 5,500

02 민간경상보조 5,500 0 5,500

○ 읍면 한우협회 운영비 5,500 0 5,500500,000원 * 11개소

조사료생산기반확충 6,915,180 4,225,180 2,690,000

기 3,233,000 3,233,000 0
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 180,990 △180,990

군 3,682,180 811,190 2,870,990

조사료생산전문단지지원사업 2,224,050 1,724,050 500,000

기 1,144,050 1,144,050 0

도 0 60,500 △60,500

군 1,080,000 519,500 560,500

402 민간자본이전 2,224,050 1,724,050 500,000

기 1,144,050 1,144,050 0

도 0 60,500 △60,500

군 1,080,000 519,500 560,500

01 민간자본보조 2,224,050 1,724,050 500,000

○ 전문단지 조사료사일리지 제조운송비

540,000 440,000 100,000경정 540,000,000원

기 300,000 300,000 0

도 0 12,000 △12,000

군 240,000 128,000 112,000

○ 전문단지 조사료용 농기계장비 지원

750,000 550,000 200,000경정 750,000,000원

기 300,000 300,000 0

도 0 22,500 △22,500

군 450,000 227,500 222,500

○ 전문단지 퇴비공급사업 910,000 710,000 200,000경정 910,000,000원

기 520,000 520,000 0

도 0 26,000 △26,000

군 390,000 164,000 226,000

조사료생산지원사업 4,471,130 2,281,130 2,190,000

기 2,088,950 2,088,950 0

도 0 120,490 △120,490

군 2,382,180 71,690 2,310,490

402 민간자본이전 4,471,130 2,281,130 2,190,000

기 2,088,950 2,088,950 0

도 0 120,490 △120,490

군 2,382,180 71,690 2,310,490

01 민간자본보조 4,471,130 2,281,130 2,190,000

○ 조사료사일리지 제조운송비

4,110,770 1,920,770 2,190,000경정 4,110,770,000원

기 1,773,590 1,773,590 0

도 0 118,240 △118,240

군 2,337,180 28,940 2,308,240

○ 경영체 조사료용 농기계장비 지원

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

기 15,000 15,000 0

도 0 2,250 △2,250

군 45,000 42,750 2,250

행정운영경비(환경축산과) 38,602 40,634 △2,032

기본경비(환경축산과) 38,602 40,634 △2,032

기본경비(환경관리) 22,614 23,804 △1,190

201 일반운영비 16,572 17,444 △872
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부서: 환경축산과

정책: 행정운영경비(환경축산과)

단위: 기본경비(환경축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,572 17,444 △872

○ 일반수용비 11,708 12,144 △436

― 부서운영 총액계상 11,708 12,144 △436

○ 급 량 비 4,864 5,300 △436

― 부서운영 총액계상 4,864 5,300 △436

경정 11,708,000원

경정 4,864,000원

202 여비 6,042 6,360 △318

01 국내여비 6,042 6,360 △318

○ 부서운영 총액계상 6,042 6,360 △318경정 6,042,000원

기본경비(환경정화) 6,973 7,340 △367

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○ 급 량 비 2,660 2,800 △140

― 부서운영 총액계상 2,660 2,800 △140경정 2,660,000원

202 여비 4,313 4,540 △227

01 국내여비 4,313 4,540 △227

○ 부서운영 총액계상 4,313 4,540 △227경정 4,313,000원

기본경비(축산경영) 4,769 5,020 △251

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 급 량 비 1,900 2,000 △100

― 부서운영 총액계상 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

202 여비 2,869 3,020 △151

01 국내여비 2,869 3,020 △151

○ 부서운영 총액계상 2,869 3,020 △151경정 2,869,000원

기본경비(한우산업) 4,246 4,470 △224

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

○ 급 량 비 1,710 1,800 △90

― 부서운영 총액계상 1,710 1,800 △90경정 1,710,000원

202 여비 2,536 2,670 △134

01 국내여비 2,536 2,670 △134

○ 부서운영 총액계상 2,536 2,670 △134경정 2,536,000원
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